平成 25 年 11 月 14 日

各  位

会社名 小林製薬株式会社

代表者 代表取締役社長 小林 章浩

コード番号 4967 東証 1 部

主要株主の異動に関するお知らせ

当社の主要株主に異動がありましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

１．異動が判明した経緯

平成 25 年 11 月 13 日付で以下株主より大量保有報告書（変更報告書）が関東財務局に提出されて

おります（報告義務発生日は 11 月 6 日）。当該株主が実質的に有する議決権の数（所有株式数）を当

社は把握できておりませんが、提出された大量保有報告書（変更報告書）に基づき内容を記載いたし

ます。

２．当該株主の概要

   （１）名 称：マサチューセッツ・ファイナンシャル・サービセズ・カンパニー

               （Massachusetts Financial Services Company）

   （２）本店所在地：アメリカ合衆国 02199、マサチューセッツ州、ボストン、ハンティントンアベニュー111

               （111 Huntington Avenue, Boston, Massachusetts, 02199 U.S.A.）

   （３）代 表 者：最高経営責任者 ロバート・ジェイ・マニング（Robert J. Manning）

   （４）事 業 内 容：投資顧問業

３．当該株主の所有する議決権の数（所有株式数）及び総株主の議決権の数に対する割合

 議決権の数

（所有株式数）

総株主の議決権の数

に対する割合
大株主順位

異動前

（平成 25年 7 月 26日現在）

40,434 個

（4,043,400 株）
9.89％ －

異動後

（平成 25年 11 月 6日現在）

44,695 個

（4,469,581 株）
10.93％ －

    （注） 1.総株主の議決権の数に対する割合は、平成 25 年 9 月 30 日現在の総株主の議決権の総数

408,750 個を基準に算出しております。

          2.当該異動について、当社として当該主要株主名義の所有株式数の確認ができたものではご

ざいません。このため、大株主順位につきましては記載しておりません。

４．今後の見通し

特に記載する事項はございません。

以上

－ 本件に関するお問合せ先 －

小林製薬株式会社 広報部

大阪広報グループ TEL 06-6222-0142